
1

SMLOUVA
o zajištění zpracování a využití biologicky rozložitelného odpadu v Ivančicích

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku,
mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Objednatel: Město Ivančice
IČO: 00281859
DIČ:
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
zastoupené: starostou města
bankovní spojení: č. ú.:
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo
IČO: 25560310
DIČ:
se sídlem: Nová Ves 251, 664 91
zastoupené: prokuristou
bankovní spojení: č. ú.:

(dále jen zhotovitel)

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“)

I.
Základní ustanovení

Účelem uzavření smlouvy je poskytování služby zpracování a využití biologicky
rozložitelného odpadu z Ivančic a místních částí.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje počínaje ode dne účinnosti této smlouvy provádět zpracování a
využití biologicky rozložitelného odpadu (dále jen BRO), který přijme od Objednatele
v souladu s právními předpisy České republiky.

2. Tato služba je poskytována pro k. ú. Ivančice, Kounické předměstí, Němčice u Ivančic,
Alexovice, Letkovice, Řeznovice, Hrubšice a Budkovice.

3. Předmětem svozu je BRO z údržby zeleně (katalogové číslo 020103 – odpad rostlinných
plev, 020107 – odpad lesnictví, 200201 – biologicky rozložitelný odpad).

III.
Termín plnění

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2024.
2. Svoz bude probíhat v měsících duben – listopad, každý týden.



 2 

3. V případě, že Zhotovitel nebude plnit svoje povinnosti vyplývající z této smlouvy, může 
být smlouva ukončena i před uplynutím uvedené doby výpovědí.  

4. Obě smluvní strany mohou ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. Výpověď 
smlouvy musí mít písemnou formu. 

5. Výpovědní lhůta je 3 měsíční a začíná běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 

IV. 
Cena 

1. Cena služby zpracování a využití BRO se sjednává dohodou smluvních stran tak, že činí  
490,- Kč bez DPH za 1 tunu BRO 

(slovy: Čtyřistadevadesát korun českých) 
2. Cena obsahuje veškeré náklady, které bude nezbytné vynaložit na provedení služby. 
3. K ceně bude připočteno DPH ve výši platné dle daňových předpisů v období fakturace. 
4. Jedná se o cenu nejvýše přípustnou za splnění závazku poskytovatele. 
 

V. 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohu. 
2. Zhotovitel bude provedenou službu fakturovat měsíčně pozadu za předchozí měsíc, a to 

vždy do 10. dne v měsíci. Součástí faktury bude evidence o množství uloženého BRO 
daného měsíce. Faktury jsou splatné ve lhůtě splatnosti do 30 dnů po jejich doručení 
objednateli. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy.  
 

VI. 
Povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel převezme BRO od svozové firmy a provede zvážení množství.  
2. Povede evidenci o množství BRO uloženého Objednatelem. 

VII. 
Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že dodaný odpad nebude obsahovat žádné cizí předměty, jako 
jsou např. kameny, železné předměty, plasty aj.  

2. Dopravu BRO na místo určení zpracování zajišťuje na vlastní náklady Objednatel 
prostřednictvím svozové firmy. 

VIII. 
Závěrečné ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků, označených 
souvislou číselnou řadou a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran před 
zahájením plnění. 

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 



3

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svým podpisem.

4. Tato smlouva je podepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2.
5. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná

ustanovení Občanského zákoníku.
6. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí, aby tato smlouva či
případné její změny byly v plném rozsahu zveřejněny v registru smluv.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

V Ivančicích dne 10. 7. 2019 V Nové Vši dne 9. 7. 2019

……………………………………………… ……………………………………………….
Objednatel Zhotovitel

Tato smlouva byla schválena Radou města Ivančice č. 20 pod bodem 4 dne 28. 6. 2019.


